政策新规 | 关于家用及类似场所配电保护电器认证规则修订的通知

产品名称 政策新规 | 关于家用及类似场所配电保护电器认
证规则修订的通知

公司名称 深圳市贝华检测技术有限公司

价格 .00/件

规格参数 检测周期:5--7天
送样地址:深圳宝安
检测认证费用:电话咨询，根据产品评估

公司地址 深圳市宝安区新安街道布心社区74区布心二村商
住楼6栋三单元503

联系电话 18824158163 18824158163

产品详情

政策新规 |
关于家用及类似场所配电保护电器认证规则修订的通知

中国质量认证中心近期对CQC11-462143-2019《家用和类似场所配电保护电器认证规则》进行了修订，修
订后规则号:CQC11-462143-2023，涉及产品类别号:012032，现将相关产品修订及执行情况的有关要求通
知如下:

一、实施规则主要修订内容

1)认证产品删除家用及类似用途的机电式接触器和设备用断路器;

2)认证依据的标准增加T/CEEIA 329-2018;

3)认证模式改为“初始工厂检查+型式试验+获证后督”，删除生产企业分类管理;

4)认证单元划分中增加注3;

5)6.1“初始工厂检查指证书颁发前，对委托认证的生产企业进行的检查”改为“初始工厂检查指证书颁
发前，对委托认证的生产企业(可以是委托人、制造商的相关活动)进行的检查”;

6)增加“6.1.2.1生产线自动化程度检查”和“6.1.2.3企业研发能力检查”。工厂质量保证能力检查改为“
按CQC/F001-2009《CQC标志认证工厂质量保证能力要求》中条款3、条款4、条款5和条款6.1中‘用于确
定所生产的产品符合规定要求的检验和试验的设备应按规定的周期进行校准或检定。应保存设备的校准
记录。′进行检查”。产品一致性检查改为“工厂检查时，应在生产现场对申请认证的产品进行一致性
检查。生产企业应协助检查员确认安全件清单信息，完善产品描述”。

7)6.2.1改为“CQC根据企业需求和产品描述制定型式试验方案”，6.2.4增加注1，增加6.2.6“关键元器件
要求”。

8)7.1.1改为“CQC根据生产企业的生产线自动化程度、研发能力和质保能力水平等确定企业等级（详见
附录4)、调整跟踪检查的频次和内容。生产企业有权选择采取现场检查或抽样检测的方式实施跟踪检查
。如生产者具备CNAS认可的自有实验室，抽样检测可在自有实验室进行目击。现场检查重点审核采购
与关键件（关键原材料）控制、生产过程控制、例行检验和/或确认检验、认证产品的变更及一致性控制
”。7.1.2增加“获证产品一致性检查的内容”。

9)删除7.2、7.3和7.4。增加7.2“监督抽样”，明确了监督抽样的原则和频次。

10)8.1增加认证证书有效期届满要求。

11)8.4中详细规定认证证书的注销、暂停和撤销。

12)认证标志改为“CQC基本认证标志”;

13)收费增加“CQC可根据客户需求和具体业务情况，采取商业合同制”。

14)删除附件1“生产企业分类原则”、附件2“家用及类似场所配电保护电器CQC认证工厂质量保证能力
要求”和附件3“家用及类似场所配电保护电器CQC认证工厂质量控制检测要求”。增加附录1“关于OE
M模式的补充要求”、附录2“关于派生证书的补充要求”、附录3“关于安全件变更的要求”和附录4“
CQC对生产企业(或者生产者)的能力评价方法”。

二、实施要求

本次修订对于已发证书，认证委托人如有变更需求可自愿向CQC提交变更申请。CQC产品认证五部自20
23年7月10日起,开始使用新版规则受理该产品的认证申请，企业可以通过CQC网站提交认证申请，具体
事宜请与产品认证五部工程师联络。

三、业务联系方式

CQC产品认证五部负责受理该规则的认证申请，企业可以通过CQC网站-产品认证登录-
CQC标志认证选择产品类别012032提交认证申请。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org